



# David Baker

Rechtsanwalt, LLB, BCL (Oxon.)

## Kontakt

Standort Lausanne  
Tel. +41 58 200 33 00  
[david.baker@kellerhals-carrard.ch](mailto:david.baker@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1  
Postfach  
1001 Lausanne

# Englischsprachiger Rechtsanwalt mit Spezialisierung auf internationales Sportrecht.

David ist Rechtsanwalt (Rechtsanwaltskammer von England und Wales) und hat sich auf Sportrecht und internationale Schiedsgerichtsbarkeit spezialisiert.

Seine Erfahrung umfasst Streitigkeiten im Zusammenhang mit Anti-Doping, Fußballtransfers, Korruption und Ethikfragen (einschließlich Spielmanipulationen), allgemeinere Disziplinarfragen, Auswahlbeschwerden und andere regulatorische Streitigkeiten.

Er vertritt Mandanten vor einer Reihe von Schiedsgerichten, mit besonderem Schwerpunkt auf dem Schiedsgericht für Sport.

---

## Expertise

Schiedsgerichtsbarkeit



Sportrecht



### Werdegang

- 2014-2016: Rechtsreferendar, Allen & Overy LLP, London
  - 2016-2018: Rechtsanwalt, Allen & Overy LLP, London
  - 2018-2024: Rechtsanwalt bei Essex Court Chambers, London
  - Seit 2024: Rechtsanwalt bei Kellerhals Carrard, Lausanne
- 

### Mitgliedschaften

- Rechtsanwaltskammer von England und Wales
  - Die Ehrenwerte Gesellschaft von Lincoln's Inn, London
-

## **Ausbildung**

- 2013: LLB, Universität von Exeter
  - 2016: Eingetragen in der Liste der Rechtsanwälte, England und Wales
  - 2018: BCL, Universität Oxford
  - 2018: Zulassung als Rechtsanwalt in England und Wales
- 

## **Sprachen**

Englisch

---